(1) Sensus est, q. d.: Vectes quibus portabatur arca, longiores erant, non oracula, sed ipsa arca; quare apparebant sacerdotibus qui stabant in Sancto, ad fores Oraculi, sive Sancti sanctorum; si quis verò extrinsecus, id est, extra fores Oraculi remotius consisteret, eos videre non poterat.

FUIT ITAQUE ARCA IBI USQUE IN PRESENTEM DIEM, quo scilicet hæc scripsit ille qui diarria, sive Chronica Regum Juda conscripsit, ex quibus hos libros Paralipomenon conscripsit et concinnavit Esdras. Nam tempore ipsius Esdræ arca non erat in templo, utpote jam à Chaldæis exusto, sed ante urbis templique excidium, arca à Jeremiâ translata fuit in locum incognitum, ut dicitur 2 Machab. 2, vers. 4. (Corn. à Lap.)

VERS. 10. — NIHIL ERAT ALIUD IN ARCA, NISI DUE TABULÆ (1). Vide ibid. v. 9.

(1) NIHILQUE ERAT ALIUD IN ARCA, NISI DUE TABULÆ Ispidæ: nam licet à tempore Moysis hinc usque dum in tabernaculo nullus alius esset locus in quo totæ ac religiose possent reponi, virga Aaron, qua fronderet, urna aurea cum manâ, et Deuteronomium Moysis reposita fuerunt, vel intra arcam (ut insinuat sanctus Paulus ad Hebræos 9, v. 4, et docet S. Augustinus, S. Thomas, Theophylactus, Oecumenius, Arias Montanus, Salmeron et Sanctius); vel saltem ad latera arca (ut de Deuteronomio disertè jussit Moyses, Deuteronom. 51, v. 24, et tenent Liranus, Abulensis, Cajetanus, Burgensis, Ribeira, Azor et alii), tamen, ex quo conditum fuit stabile templum, et in eo varia ad latus utrumque gazophylacia, in quibus res illæ sacræ possent commodè decenterque asservari videntur ab arca semotatæ, et in vicinum aliquod conclavè traductæ. Sanè de libro Deuteronomii constat, paucis post seculis, inter alios templi thesauros fuisse reperitum, 2 Paral. 34, v. 14, ubi *Helcias* sa-

## CAPUT VI.

1. Tunc Salomon ait: Dominus pollicitus est ut habitaret in caligine:

2. Ego autem ædificavi domum nomini ejus, ut habitaret ibi in perpetuum.

3. Et convertit rex faciem suam, et benedixit universæ multitudini Israel (nam omnis turba stabat intenta), et ait:

4. Benedictus Dominus Deus Israel, qui, quod locutus est David patri meo, opere complevit, dicens:

5. A die quâ eduxi populum meum de terrâ Ægypti, non elegi civitatem de cunctis tribubus Israel, ut ædificaretur in eâ domus nomini meo; neque elegi quemquam alium virum, ut esset dux in populo meo Israel,

6. Sed elegi Jerusalem, ut sit nomen meum in eâ, et elegi David, ut constituerem eum super populum meum Israel.

7. Cùmque fuisset voluntatis David patris mei, ut ædificaret domum nomini Domini Dei Israel,

8. Dixit Dominus ad eum: Quia hæc fuit voluntas tua, ut ædificares domum nomini meo, benè quidem fecisti hujusmodi habere voluntatem:

9. Sed non tu ædificabis domum: verum filius tuus, qui egredietur de lumbis tuis, ipse ædificabit domum nomini meo.

10. Complevit ergo Dominus sermonem suum, quem locutus fuerat: et ego sur-

VERS. 11. — NEC ADHUC IN ILLO TEMPORE VICES, ET MINISTERIORUM ORDO INTER EOS DIVISUS ERAT (1). Deceverat quidem rex David ordinem ministrorum templi, sed ejus executio usque post conditum templum dilata fuit. Hebræus: *Sacerdotes omnes inventi sanctificaverunt se, comparaverunt sese ad res sacras pro solemnitate templi dedicatione; et non observata sunt partitiones, destinatarum sibi munerum ordo.* Solebant per vices suas totâ hebdomadâ ministrare; sed tunc quicumque aderant, omnes servierunt.

*cordos, cum offerretur pecunia, quæ illata est in templum Domini, dicitur reperisse librum legis Domini per manum Moysi.* (Tirinus.)

(1) Hebræicè, non observabatur. Nempe confluerant non ii soli quibus ministerium eâ septimanâ incumbet, neque enim hi sufficissent, sed omnes quotquot ex toto Israele haberi poterant. Quod idem mox de Levitis et cantoribus subjungit. (Tirinus.)

## CHAPITRE VI.

1. Alors Salomon dit: Le Seigneur avait promis qu'il habiterait dans l'obscurité;

2. Et moi j'ai élevé une maison à son nom, afin qu'il y demeurât à jamais;

3. Ensuite le roi, se tournant vers toute l'assemblée d'Israël, la bénit (car toute cette multitude était debout attentive), et il dit:

4. Béni soit le Seigneur Dieu d'Israël, qui a accompli ce qu'il avait fait entendre à David, mon père, lorsqu'il lui dit:

5. Depuis le jour où j'ai fait sortir mon peuple de la terre d'Égypte, je n'ai point choisi de ville dans toutes les tribus d'Israël pour y élever une maison à mon nom, et je n'ai point non plus choisi d'autre homme pour lui donner la conduite de mon peuple d'Israël;

6. Mais j'ai choisi Jérusalem pour être le lieu où mon nom soit honoré, et j'ai élu David pour l'établir sur mon peuple d'Israël.

7. Et lorsque mon père eut formé le dessein d'élever une maison au nom du Seigneur Dieu d'Israël,

8. Le Seigneur lui dit: Quand vous avez eu la volonté d'élever une maison à mon nom, vous avez bien fait de prendre cette résolution:

9. Mais ce ne sera pas vous néanmoins qui bâtirez cette maison; votre fils qui sortira de vous, sera celui qui élèvera une maison à mon nom.

10. Ainsi le Seigneur a accompli la parole qu'il avait dite. C'est moi qui ai succédé à Da-